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وقتی متهم اصلی گرانی جهشی مسکن
 ژست شاکی به خود می گیرد!
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سرویس سیاسی -
روزنامه اصلاح طلب اعتماد روز سه شنبه در مطلبی به نقل از عباس آخوندی، وزیر مستعفی راه و شهر سازی در 
دولت روحانی نوشت: »بخش عمده ای از اقتصاد در ایران زیرزمینی شده است. وقتی اقتصاد زیرزمینی می شود مفهومش 
این است که افراد خاصی به منابع پول و قدرت دسترسی دارند و بقیه ندارند. مابقی داستان شفافیت، عدالت و رقابت 

در چنین شرایطی به مسائل غیرواقعی تبدیل می شود.«
گفتنی است، آخوندی باید به زودی به دلیل اهمال کاری گسترده خود در دوران مسئولیتش به دادگاه رفته و 

پاسخگو باشد. 
آخوندی از حامیان سیاست های لیبرالی در اقتصاد و از مدافعان آزاد سازی قیمت ها است. وی با مدیریت لیبرالی 
و حمایت از سیاست آزاد سازی قیمت ها موجب شد تا بازار مسکن در ایران با افزایش افسار گسیخته مواجه شده و 
خانوارهای ایرانی با مشکلات عدیده اقتصادی و معیشتی مواجه شوند. آخوندی که از ابتدای انقلاب تاکنون قریب به 9 
سال وزیر مسکن بوده و چندین سال هم معاون وزیر و... بوده، با سرمایه چند صد میلیاردی در ویلایی هزار متری در 

منطقه اعیان نشین لواسان سکونت دارد.
در این شرایط او چند اقدام را به طور همزمان و موازی پیش می برَد. نخست رایزنی با برخی شخصیت های سیاسی و 
غیرسیاسی برای رهایی خود از پاسخگویی در برابر قانون. دوم جو سازی های رسانه ای نظیر همین مصاحبه تا روند ماجرا 
را تغییر داده و برخورد قانونی درباره عملکرد مدیریتی خود را سیاسی جلوه دهد و سوم جو سازی درباره کاندیداتوری 
برای ریاست جمهوری دوره بعد که مورد آخری بیشتر لطیفه ای خنک است و مردم در حوزه خرید و اجاره مسکن به اندازه 

کافی و تا سال ها از خدمات جناب آخوندی بهره کافی و وافی برده اند!
عصبانیت غربزد  ه ها از توجه به شرق

روزنامه ای که نامش با رویکردش در تضاد آشکار است، در سرمقاله شماره قبل خود به سفر رئیس مجلس به روسیه 
پرداخت. روزنامه شرق و نویسنده این نوشتار فهم ناقص خود را از بعضی مفاهیم به صراحت آشکار کردند.

روزنامه شرق در سرمقاله اش نوشت: »ایران در بیش از چهار دهه گذشته در مناسبات خارجی متناسب با تحولات 
داخلی افت وخیزهای زیادی را در روابط با قدرت های مطرح جهان و منطقه و به ویژه همسایگان به خود دیده است. 
سیاست خارجی کشور در دهه اول، منبعث از همان رویکرد »نه شرقی- نه غربی« و منطبق با آن بود. این دوره که 
مقارن با سال های آخر حیات اتحاد جماهیر شوروی و یکی از دو ابرقدرت جهان بود، شرق و غرب در ائتلافی نانوشته 

در حمایت از رژیم عراق و مهار »ایران انقلابی« همسو بودند.«
اما در ادامه این نوشتار می خوانیم: »با پایان جنگ و تغییر مناسبات قدرت در کشور و غلبه یک جناح]!![ و یک 
تفکر سیاسی کشور دو اتفاق قطب نمایی سیاست نه شرقی و نه غربی را عوض کرد؛ اول، بزرگ نمایی خطر غرب]!![ 
و بدبینی افراطی به سازمان های بین المللی]!![ و دیگر، سنگین شدن وزنه روابط خارجی کشور در مناسبات با شرق. 

مورد اخیر در عرصه عمل و در چند سال اخیر چنان پررنگ شد که دیگر نباید آن را فقط یک »نگاه« دانست.«
تاسف انگیز اینکه نویسنده این جملات مطایبه گونه یک دیپلمات بازنشسته معرفی شده است. این نویسنده که 
با انگیزه و هدف خاصی به نوشتن این یادداشت پرداخته اولا مدعی شده پس از جنگ، غلبه یک تفکر و یک جناح 
خاص در کشور داشته ایم! 8سال پس از جنگ مرحوم هاشمی رفسنجانی بر قوه مجریه بوده که امروز در شمار افراد 
مورد مدح و ستایش طیف موسوم به اصلاح طلب قرار دارد و 8سال دیگر هم دولت اصلاح طلبان در کشور به پیروزی 
رسید. از سال 92 تاکنون هم دولت مورد حمایت اصلاح طلبان در راس کار است. در مجلس نیز وضعیت کمابیش 

به همین منوال بوده است. 
نویسنده اگر به واقع یک دیپلمات واقعی بود، عبارت بدبینی افراطی به سازمان های بین المللی را ذکر نمی کرد؛ 

اگر تنها رفتار این سازمان ها را در زمان هجوم همه جانبه علیه کشورمان در آغاز انقلاب مدنظر قرار می داد.
نکته مضحک نوشتار در این قسمت نمود می یابد: »بزرگ نمایی خطر غرب« منظور نویسنده چه کسانی هستند؟ 
باید بررسی کرد و دید که چه کسانی بزرگ نمایی کرده اند. یکی از معروف ترین بزرگنمایی ها به وزیرخارجه دولت 
مورد حمایت اصلاح طلبان اختصاص دارد. محمدجواد ظریف که گفت آمریکا با یک بمب می تواند تمام تجهیزات 

دفاعی ما را از کار بیندازد.
نکته اصلی اما این است که شعار »نه شرقی و نه غربی« ناظر بر دو ابرقدرت شوروی و آمریکا بود. در آن دوره 
شوروی با تفکر کمونیسم به بیش از نیمی از جهان نفوذ کرده بود و در عالم هر حکومتی یا گرایش چپ داشت یا به 
تفکر راست )آمریکا( متمایل بود. حتی اروپا نیز به دو بخش تحت سیطره شوروی و تحت سیطره آمریکا تقسیم شده 
بود. به همین دلیل میشل فوکو در آستانه پیروزی انقلاب با سفر به ایران، انقلاب اسلامی را یک انقلاب »پسامدرن« 

نامید چون به هیچ کدام از دو ابرقدرت وابستگی نداشت. 
اکنون آیا روسیه همان شوروی است؟ این همانند انگاری چندان مضحک است که کسی بخواهد ایران اکنون را 

با سیاست های ایران زمان حکومت پهلوی مورد ارزیابی قرار دهد.

باز هم تلاشی ناكام
رسوایی تازه!

پژمان کریمی
انقلاب و نظام جمهوری اسلامی ایران در حالی وارد 43 سالگی خود شد که :

یک سال جنگ تجزیه طلبانه در حد فاصل 1358 تا 1359 پشت سر گذاشته 
شد. در شرایط تحریم شدید اقتصادی و تسلیحاتی، هشت سال جنگ تحمیلی در 
برابر عراق بعثی به طور مستقیم و 60 کشور جهان به شکل غیرمستقیم تجربه شد و 
با ناکام ماندن دشمن از تجزیه ایران و سرنگون سازی حکومت دینی و پدیداری عمق 
نفوذ استراتژیک ایران در منطقه غرب آسیا، پیروزی حاصل شد. انواع توطئه ها مانند 
کودتای آمریکایی نوژه و تحرکات 42 ساله گروهک های معاند و وابسته به اجنبی 
خنثی گشت. اثر فلج کننده آفت تحریم با خودکفایی در محصولات استراتژیک و 
اعمال سیاست های مقاومتی و ترفندهای بایسته نابود شد. و اینک و امروز نیز به واسطه 
ایمان الهی و عمل دینی و ولایت مداری مردم و نیز در سایه رهبری داهیانه رهبر 
معظم انقلاب، به تعبیری؛ سفینه انقلاب و نظام، با شکوه تر و بالنده تر از گذشته؛ در 

مسیر آینده به پیش می رود.
دهه فجر انقلاب اسلامی، فرصت مناسبی است برای مرور تاریخ ایران؛ نگاهی با 
تامل به چیستی و عملکرد رژیم سفاک و مزدور و دین ستیز پهلوی و دلیل بپاخواست 
مردم ایران به رهبری حضرت امام خمینی)ره(. دهه فجر مجالی است برای پرداختن 
به چنین موضوعی که »اگر انقلاب اسلامی پیروز نمی شد، اکنون ایران در چه وضع 
و احوالی بسر می برد؟« و پاسخ به این پرسش که »دستاوردهای انقلاب اسلامی در 

ابعاد و زمینه های گوناگون چیست؟« و...؟
در سطح رسانه ها و تریبون های داخل کشورمان آنچه باید در باره انقلاب اسلامی 
گفته شود؛ بیان شده و هر ساله بیان نیز خواهد شد. البته نوع بیان و کمیت آن 
جای انتقاد جدی دارد. به ویژه در دهه فجر سال جاری که به هر دلیل؛ پرداختن 
به جشن پیروزی انقلاب اسلامی - به نظر- با ساده نگری و کاهلی برخی نهادهای 

تصمیم گیر و فرهنگی ،صورت گرفت.
در این میان؛ امسال عملکرد رسانه های معاند نیز در قبال مناسبت دهه 
فجر اگر چه مانند سال های پیش همراه با خصومت و کینه ورزی بود اما نسبت 
به سال های گذشته، خط تخریب و تحریف »انقلاب« با حجم زیاد و با محتوایی 

پررنگ صورت گرفت.
رسانه های معاند – آن دسته که با سکوت و بی اعتنایی به دهه فجر گذر 

نکردند- این چند محور را دستمایه قرار دادند:
یک- تحریف ماهیت انقلاب اسلامی و معرفی آن به عنوان »انقلاب ضدسلطنتی« 

یا در معنای فرقه گرایانه »انقلاب مذهبی« )و نه اسلامی(.
دو - نفی موضع استکبارستیزانه و ضدصهیونیستی نهضت انقلاب اسلامی.

سه - تاکید بر اینکه انقلاب اسلامی تنها یک حادثه بود که به دلیل بی وفایی 
مردم به سلطنت و بی توجهی به مدرنیزاسیون شتابان صورت گرفت.

چهار - مردم از رهبر انقلاب شناخت زیادی نداشتند.
پنج- انقلاب اسلامی هیچ گونه دستاوردی در هیچ زمینه ای نداشته است.

تلاش رسانه های معاند بر اساس محورهای موضوعی یاد شده در حالی صورت 
گرفت که:

مردم ایران شعار و خواست اصلی خود را در یک جمله خلاصه کرده بودند: 
»استقلال ، آزادی ، جمهوری اسلامی«. حضرت روح الله، در عاشورای سال 1342 
در سخنرانی تاریخی خود به صراحت ایرادات و مفاسد رژیم طاغوت را بیان می دارند و 
مواضع ضدآمریکایی و ضدصهیونیستی خود را آشکار نمودند. در واقع معظم له خواست 

و مطالبه مردم مسلمان و رنجدیده ایران را به تمامی و صراحت توصیف فرمودند.
در کدام مقطع نهضت انقلاب اسلامی؛ حضرت امام خمینی)ره( و مردمی که 
ایشان را رهبر و ولی خود می دانستند، بیرون از »دایره اسلام و اسلام خواهی و 
استقلال طلبی و نفی اجانب و جنود سلطه« مطلبی بیان کردند که با استناد بدان 

می توان برای انقلاب اسلامی ماهیتی غیر از »اسلامی« قائل شد؟ 
محمدرضا پهلوی در 15 آبان سال 57 ناخواسته و ناچار در برابر دوربین تلویزیون 
قرار گرفت و خطاب به مردم ایران گفت که » من صدای انقلاب شما را شنیدم.« آیا 
در همین سخنرانی نبود که فرزند رضا پالانی، به روشنی به اعترافی باز هم ناخواسته 
و البته از روی استیصال لب باز می کند و بر وجود فساد در دستگاه پادشاهی تاکید 
می نماید و وعده می دهد: »تضمین می کنم، که حکومت ایران در آینده بر اساس قانون 
اساسی، عدالت اجتماعی و اراده ملی و به دور از استبداد و ظلم و فساد خواهد بود.«
همین سخنرانی بهترین گواه بر دلیل خیز انقلابی مردم ایران و خواسته 
عمومی شان معنا می شود. به همین خاطر است که این سخنرانی یک بار هم از 

رسانه های معاند پخش نشده است.
مردم طی دوران 15 ساله نهضت انقلاب اسلامی، از طریق شاگردان بلاواسطه 
و آثار نوشتاری و صوتی حضرت امام )ره( و آگاهی از سلوک سیاسی و زحمات 
و فداکاری شان، شناخت لازم را نسبت به شخصیت و افکار و آرمان هایشان 
بدست آورده بودند. شناخت به اندازه ای بود که با فرمانی از حضرتشان، به رغم 
مخاطرات، مردم به خیابان ها می آمدند و برابر اسلحه های آمریکایی عمال پهلوی 
فریاد اعتراض سر می دادند. پس از پیروزی انقلاب اسلامی نیز تا به امروز که 
انقلاب وارد 43 سالگی خود شده است، مردم بر پایه شناخت و باورشان نسبت 
به حضرت امام خمینی)ره( از راه و میراث ایشان - انقلاب و نظام اسلامی- جانانه 

دفاع کرده اند و خواهند کرد.
انقلاب اسلامی در کنار بیدارگری و ایجاد بصیرت و اعطای عزت نفس، 
باور- به تعبیری- »ما می توانیم« را به اذهان بخشید. امروز دستاوردهای 
انقلاب در عرصه های هسته ای، نانو، فضایی ، انواع جنگ افزارهای راهبردی و 
علوم پزشکی و...ایران را در ردیف کشورهای پیشرفته نشانده است و اگر چنین 
نبود؛ مطمئن باشید که دشمنان از سوی انقلاب و ایران اسلامی هیچ هراسی 
نداشتند! اصلا چرا باید می هراسیدند؟ یک کشور عقب افتاده و وابسته و مفلوک 
برای استکبار چه خطری دارد که باید همواره در حال توطئه و تحرک علیه آن 
برآیند و هر بار در پس هر شکست نیز مفتضح تر از پیش برابر دیدگان جهانیان 

سر به زیر اندازند؟
به هر روی؛ امسال – روشن تر از هر سال - تقلای مفلوکانه و ذلیلانه و سرشار 
از دروغ و نفی و تحریف روشن رسانه های معاند به خوبی بیانگر ثبات و قدرت 
روزافزون جمهوری اسلامی بود. به همین اندازه نیز تقلای یاد شده؛ نشانه ای بر 
زبونی و استیصال استکبار و عمله میدانی داخلی و خارجی اش در مقابل ملت 

بزرگ ایران قلمداد می شود که صاحبان انقلاب و نظام دینی بشمار می آیند.

درمکتب امام

همچنان پابرجا
جمهوری اسلامی با برخورداری کامل از پشتیبانی ملت عزیزِ حاضر 
در صحنه ]...[ به رغم پیش بینی ها و آرزوهای ابرقدرت ها و وابستگان 
بی وطن آنان، به راه پرافتخار خود ادامه می دهد؛ و بی هراس از چنگ 
و دندان ابرقدرت ها و هیاهوی رسانه های گروهی  وابسته به شرق و 
غرب، چون سیل خروشان، حشیش ها و تفاله ها را بیرون رانده و خود 

برجای مانده است.
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استقبال گرم مردم و مسئولان عراقی از سفر رئیس  قوه قضائیه

سفر رئیس  مجلس به روسیه پایان یافت

قالیباف: باید مکانیزم جدیدی برای شتاب دهی
 به مناسبات اقتصادی ایران و روسیه طراحی شود

رئیس مجلس با تأکید بر لزوم طراحی مکانیزم 
جدید برای شتابدهی به مناسبات اقتصادی ایران 
و روسیه، گفت: لازم است  هاب مالی تجاری میان 
ایران و روسیه ایجاد شود که تبادلات مالی و بانکی 
و تهاتر بین کالاها از مسیر این  هاب انجام شود و نیاز 
تجار روسی و ایرانی را به صورت توامان تامین کند.

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی  در 
جریان سفر خود به روسیه عصر سه شنبه )21 بهمن( در 
جمع دیپلمات های جوان وزارت خارجه روسیه در آکادمی 
 دیپلماتیک این کشور، گفت: ایران و روسیه با سابقه تمدنی 
طولانی، به عنوان دو تمدن و دو جغرافیای نزدیک، تاریخ 
پرفراز و نشیبی را در همسایگی یکدیگر گذرانده و شناخت 

خوبی از هم دارند.
وی با بیان اینکه، حفظ استقلال ایران و تلاش برای 
پیشرفت کشور باید دو هدف سیاست خارجی جمهوری 
اسلامی ایران باشد افزود: همین دو هدف می تواند 
زیربنای روابط جمهوری اسلامی و فدراسیون روسیه 
باشد، البته استقلال را به معنای انزواگرایی نمی بینیم 

بلکه استقلال خواهی را در مقابل سلطه گرایی می بینیم.
قالیباف تصریح کرد: ما استقلال ایران را در نفی 
یکجانبه گرایی آمریکا و غرب می دانیم و متقابلا با دفاع 
از ایده چندجانبه گرایی، مبتنی بر عدالت، برای ملت های 
دنیا حقوق مسلمی قائلیم و معتقدیم دنیا باید به سمت 
چندجانبه گرایی برود. چندجانبه گرایی رویکردی است که 
هم در ایران و هم در روسیه در سال های اخیر دنبال شده 
و ما فکر می کنیم که یکی از  اشتراکا ت ایران و روسیه 

پیگیری رویکرد چندجانبه گرایی است.
وی ادامه داد:ما پیشرفت اقتصادی را در وابستگی 
به غرب یا عقب نشینی در مقابل آمریکا نمی دانیم، بلکه 
فکر می کنیم توجه به همسایگانمان و کشورهای دوست 
مثل روسیه کمک موثرتری برای سیاست خارجی 

پیشرفت گرا است.
وی ادامه داد: در محور آسیا- اوراسیا، رابطه روسیه 
و ایران به دلیل موقعیت ژئوپلتیک یکی از اساسی ترین 
روابط است. اکنون زمان آن رسیده که نگاه به روابط 
تهران- مسکو از زاویه روابط تاریخی همسایگی را به زاویه 

دید راهبردی ارتقا دهیم.
قالیباف بیان داشت: روسیه شریک موثر ایران در 
اجرای برجام بوده و از این جهت ما به دغدغه های روسیه 
توجه داریم. تحولات کاخ سفید هیچ تغییری در نگاه ما 
ایجاد نخواهد کرد بلکه معتقدیم همکاری های ایران و 
روسیه که در دوران سخت گذشته موثر بوده باید در 

آینده نیز تقویت شود.
وی بیان داشت: یکی از این موضوعات مکانیزم 
جدید برای شتابدهی به مناسبات اقتصادی است. این 
موضوعی است که باید در سطوح اول دو کشور مورد 
توافق قرار بگیرد. یکی دیگر از موضوعات می تواند 
ایجاد  هاب مالی تجاری میان ایران و روسیه باشد 
که به توسعه مناسبات اقتصادی دو کشور کمک 
کند و تبادلات مالی و بانکی و تهاتر بین کالاها از 
مسیر این هاب انجام شود و نیاز تجار روسی و ایرانی 

را به صورت توامان تامین کند. 
مفهوم پیام رهبر انقلاب ارتباط عمیق

 و چند ده ساله با روسیه است
محمدباقر قالیباف همچنین در محل شورای 
فدراسیون روسیه )سنا( با  اشاره به پیام رهبر انقلاب به 
رئیس جمهور این کشور گفت: این پیام مهم درباره منطقه 
و قدرت های جهانی است و این مفهوم را در خود دارد که 
ارتباط دوجانبه ایران و روسیه ارتباطی راهبردی، عمیق و 
چند ده ساله خواهد بود و آنچه مدنظر است این است که 
توافق ها و تصمیم ها بین دوکشور بر اساس توافق های 20 

و 50 ساله تداوم پیدا کند. 

قالیباف تأکید کرد: تغییرات سیاسی در کشورهایی 
که روحیه سلطه گری و یکجانبه گری دارند هرگز در روابط 
عمیق بین ایران و روسیه تأثیر نخواهد داشت و این ارتباط 

راهبردی مستمر و دائمی  است.
رئیس مجلس افزود: بسیار طبیعی است که برای 
چنین ارتباط عمیق و مستمری باید همکاری های 
اقتصادی، سیاسی، فرهنگی، انرژی، حمل و نقل، علمی  و 

فناوری علمی  و دفاعی و امنیتی را توسعه دهیم.
باید برای تسهیل امور در مسیر اتحادیه اوراسیا

 نقشه راه مشخصی آماده کنیم
رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار با »میخائیل 
میاسنیکوویچ« دبیرکل اتحادیه اقتصادی اوراسیا نیز با 
بیان اینکه همه بر روی اهمیت جایگاه اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا اتفاق نظر داریم، گفت: اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
یک فرصت بزرگ برای کشورهای منطقه است و البته هر 
موضوع مهم و حیاتی یک سری چالش ها هم در مسیر راه 
خود دارد و این حساسیت نشان می دهد که ما باید یک 

نقشه راه مدون و مشخص داشته باشیم.
قالیباف تأکید کرد: موضوعات بانکی، تسویه حساب ها، 
پیام رسان جایگزین سوئیفت میان کشورهای اتحادیه، 
مقررات مناطق آزاد، حمل و نقل و تهاتر در مسیر همکاری 
با این اتحادیه بسیار حائز اهمیت است و باید برای تسهیل 
امور در مسیر اتحادیه نقشه راه و لجستیک مشخصی را 

تدوین و آماده کنیم.
وی تصریح کرد: همکاری با اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
بسیار اهمیت دارد و آماده فراهم کردن دسترسی ها در این 
مسیر هستیم. همچنین تدوین یک نقشه راه میان مدت و 
بلندمدت در بحث حمل و نقل بسیار حائز اهمیت است و 

باید از همین امروز برای آن برنامه ریزی کرد.
رئیس مجلس شورای اسلامی با  اشاره به تکمیل 
کریدور شمال به جنوب، تصریح کرد: در آماده سازی 
زیرساخت های حمل و نقلی و حقوقی برای اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا نباید لحظه ای تأمل کرد و در ایران 
همکاری با این اتحادیه به عنوان یک فرصت بزرگ برای 
گسترش همکاری های چندجانبه با کشورهای اتحادیه 
شناخته می شود و تمام تلاش خود را در این مسیر انجام 

خواهیم داد.
نقص ها و نارسایی ها مربوط به مدیریت هاست 

و ربطی به انقلاب اسلامی ندارد
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی 
همچنین در دومین شب سفر خود به روسیه با حضور 
در سفارت ایران در مراسم روز ملی جمهوری اسلامی 

ایران شرکت کرد.
با  اشاره به اینکه امروز نارسایی هایی در کشور داریم 
که آنها زندگی مردم را تحت تأثیر قرار داده است، 
خاطرنشان کرد: برخی مواقع این مشکلات ما را از عظمت 
و دستاوردهای انقلاب غافل کرده که باید برای آن فکری 
کنیم؛ مردم در این زمینه گلایه هایی دارند که گلایه های 
آنها به حق است که ما به عنوان مسئول باید برای رفع 

آنها بکوشیم.
رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: امروز در 
کشور نارسایی هایی وجود دارد که ما نیز آنها را می بینیم 
اما همه ما به عنوان مسئول باید دقت داشته باشیم که 
این مشکلات ربطی به انقلاب اسلامی ندارد بلکه محصول 
عملکرد مسئولان است، در واقع وقتی مشکلات اثر گذاشت 

که ما از انقلاب فاصله گرفتیم.
قالیباف با بیان اینکه در جاهایی که در تصمیمات 
سیاست گذاران باور به سنت الهی کم شد آسیب دیدیم، 
گفت: در انقلاب اسلامی ایران باور به سنت الهی در سطح 
بالایی بود که از همین رو بسیاری از مشکلات حل می شد.
وی  با بیان اینکه هر کجا شما دیدید  اشکالی به وجود 
آمده مطمئن باشید در باورها و ارزش ها دچار  اشکال شدیم، 

گفت: در واقع هرجا باورمان به خدا کم شد دچار مشکل 
شدیم و همین به ما آسیب زد.

قالیباف تصریح کرد: مشکلات اقتصادی را با همین 
شرایط تحریم و کرونا می توانیم در یک برنامه 5 ساله 
به گونه ای حل کنیم که کشور  به یک ثبات اقتصادی و 
منطقی برسد و به وضعیتی بهتر از وضعیتی اکنون برسیم.

برجام منطقه ای و موشکی مقدمه 
برجام هسته ای نیست بلکه ویران کننده آن است 
قالیباف همچنین در نشستی با اندیشمندان در محل 
موسسه شرق شناسی مسکو ضمن ابراز خرسندی از حضور 
در این جمع گفت: اخیرا از جانب اروپا و هم از سوی 
آمریکایی ها این موضوع مطرح شده است که بازگشت به 
برجام باید مقدمه ای برای مذاکرات موشکی و منطقه ای 
باشد. این امر که در واقع به معنای گروگان گرفته شدن 
لغو تحریم ها از سوی غرب و درخواست امتیازهای اضافی 
از ایران است، به معنای وارد شدن در یک مسیر بن بست 
است. با تجربه ای که برجام هسته ای ایجاد کرده، تلاش 
برای برجام موشکی و منطقه ای نه تنها موفق نخواهد 
بود بلکه برجام هسته ای را هم تدریجا از بین خواهد برد.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه دولت 
آمریکا باید درک کند که حضور آن در منطقه روز به روز 
هزینه مندتر می شود و ایران هدف راهبردی خود درباره 
ضرورت خروج آمریکا از منطقه به ویژه پس از شهادت 
سردار سلیمانی را تعدیل نخواهد کرد، افزود: اساساً این 
امر نه در کنترل ایران و نه در کنترل هیچ کشور دیگری 
نیست بلکه یک خواسته مردمی در منطقه ای است که 
دهه ها از جانب آمریکا تحت ستم بوده و حالا تصمیم 

گرفته به این حضور ظالمانه پایان بدهد.
رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: هشدار 
درباره برنامه جدید دولت آمریکا برای گروگان گرفتن 
زندگی و معیشت کشورهای منطقه با ابزار تحریم ها، تلاش 
برای اسقاط دولت ها و راه اندازی مجدد آشوب های مردمی 
که نشانه های جدی از آن وجود دارد مطلب مهم دیگری 
است که می خواهم بر آن تأکید کنم. دولت جدید آمریکا 
نباید به سنت شکست خورده دولت  ترامپ در زمینه مداخله 
امنیتی در سیاست داخلی کشورهای منطقه ادامه بدهد. 
ما اجازه نخواهیم داد زندگی مردم منطقه توسط آمریکا 
گروگان گرفته شده و به ابزار فشار برای تغییر سیاست های 

مستقلانه تبدیل شود.
ایران و روسیه

 به همکاری های ۲۰ و 5۰ ساله می اندیشند
رئیس مجلس شورای اسلامی در سومین و آخرین 
روز سفر خود به روسیه در گفت و گو با شبکه روسیه 24 با 
رضایت بخش توصیف کردن همکارهای تهران و مسکو در 
حوزه های امنیتی و سیاسی، سطح تعاملات اقتصادی و 
تجاری دو کشور نیز مناسب و هدف ما از این سفر ارتقای 

سطح رابطه موجود به سطح راهبردی است.
قالیباف با بیان اینکه در این مرحله حساس از نظم 
جهانی، همکاری ایران و روسیه در سطوح راهبردی باعث 
ارتقای جایگاه هر دو کشور خواهد بود افزود: همکاری های 
راهبردی ایران و روسیه از تحولات سوریه آغاز شده است 
که منجر حذف  تروریسم از این منطقه شد و این همکاری ها 

در دیگر حوزه ها قابلیت توسعه دارد. 
وی تأکید کرد: لازمه این همکاری ها توسعه روابط 
دوجانبه در همه سطوح است که پارلمان های دو کشور 
می توانند نقش موثری در آن بازی کنند. ما به افق همکاری 
20 ساله و 50 ساله می اندیشیم. ایران و روسیه می توانند در 

حوزه های مختلف تکمیل کننده یکدیگر باشند.
رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین  شامگاه 
سه شنبه )21 بهمن ماه( پس از سفری سه روزه با بدرقه 
رئیس کمیسیون روابط خارجی دومای روسیه، مسکو 

پایتخت روسیه را به مقصد تهران  ترک کرد.

نگاه

رئیس قوه قضائیه که به دعوت رسمی 
رئیس  دستگاه قضایی عراق به این کشور 
سفر کرده است، ضمن دیدار با مسئولان ارشد 
عراقی مورد استقبال گرم و پرشور مردم این 

کشور قرار گرفت.
به گزارش خبرگزاری میزان- آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی - شامگاه دوشنبه در بدو ورود به 
بغداد در یادمان شهیدان حاج قاسم سلیمانی و 
ابومهدی المهندس در فرودگاه بغداد حاضر شد و 
ضمن ادای احترام نسبت به مقام این شهیدان طی 
سخنانی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه اینجا 
مقتل دو قهرمان بزرگ ملت عراق و ایران است، 
اظهار داشت: قهرمان امت اسلامی شهید بزرگوار 
سردار بزرگ اسلام حاج قاسم سلیمانی و شخصیت 
ماندگار آقای ابومهدی المهندس هر دو متعلق به 

امت اسلامی و بشریت هستند.
رئیسی با تأکید بر اینکه شهادت این دو سردار 
بزرگ اسلام هرگز بی پاسخ نخواهند ماند، گفت: 
این دو قهرمان و همراهان ایشان، قهرمان مبارزه 
با  تروریسم و دو قهرمان امنیت ساز برای عراق و 
ایران و منطقه بودند و امنیت را به منطقه هدیه 
کردند و کسانی که آنها را به شهادت رساند، کسانی 
هستند که نمی خواهند مردم ایران و عراق در امنیت 

زندگی کنند.
 اگر آمریکایی ها در این جنایت تعقیب نشوند

 جری خواهند شد
رئیس قوه قضائیه روز سه شنبه پس از دیدار و 
گفت و گوی رسمی  دوجانبه با »فائق زیدان« رئیس 
شورای عالی قضایی عراق در یک کنفرانس خبری، 
مهم ترین مباحث مطرح شده در این دیدار را توسعه 
مناسبات حقوقی و قضایی بین دو کشور عنوان کرد.
رئیسی با تقدیر از اقدامات دستگاه قضایی عراق 
در پیگیری پرونده  ترور فرماندهان مقاومت و صدور 
حکم جلب برای آمران این اقدام جنایتکارانه بر لزوم 
تداوم همکاری های اطلاعاتی و قضایی ایران و عراق 

در این زمینه تأکید کرد.
موافقت رهبر انقلاب

 با عفو زندانیان عراقی واجد شرایط در ایران
رئیس قوه قضائیه همچنین در مذاکرات 
رسمی  هیئت های قضایی ایران و عراق که در محل 
شورای عالی قضایی عراق در بغداد برگزار شد، از 
موافقت رهبر معظم انقلاب با عفو زندانیان عراقی 
واجد شرایط که در ایران محبوس هستند خبر داد 
و گفت: صدور عفو زندانیان ایرانی در زندان های 
عراق از مسائل مهمی  است که قانونا در اختیار 
رئیس جمهور و نخست وزیر عراق قرار دارد و از 

درخواست های مورد تأکید ماست.
وزیر دادگستری عراق هم درخصوص این 
مسئله گفت که موضوع صدور عفو برای زندانیان 
ایرانی محبوس در عراق، از مسائلی است که مستمر 
با سفیر جمهوری اسلامی ایران درباره آن بحث و 
تبادل نظر می شود و به زودی فهرست زندانیانی که 
مشمول عفو هستند تهیه و به دولت ارائه می شود.

تشریح روند رسیدگی به پرونده 
 ترور سردار شهید حاج قاسم سلیمانی 
در این جلسه، قاضی ویژه پیگیری پرونده 
 ترور سردار شهید حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی 
المهندس به ارائه گزارشی از اقدامات صورت گرفته 

برای پیگیری این پرونده پرداخت.
طرف های پیگیر پرونده هماهنگی 
و همکاری های مشترکی داشته اند

در ادامه، فائق زیدان رئیس شورای عالی قضایی 
عراق در واکنش به گزارش قاضی ویژه پرونده  ترور 
فرماندهان شهید جبهه مقاومت تأکید کرد که 
با وجود کرونا، طرف های پیگیر قضیه هماهنگی 
و همکاری های مشترکی داشته اند، اما لازم است 
هر چهار کشور ایران، عراق، سوریه و لبنان در این 
خصوص نشست مشترکی را برگزار کنند و اطلاعات 
خوبی که دارند را در اختیار همدیگر بگذارند تا به 

نتیجه مطلوبی دست پیدا کرد.
5 محور اصلی توافقات ایران و عراق 

در حوزه قضایی
پیگیری مجدانه پرونده شهید حاج قاسم 
سلیمانی، تأکید بیش از پیش بر مبارزه همه جانبه 
با فساد، انتقال تجربه کشورمان در زمینه راه اندازی 
سامانه ثبت اموال و دارایی های مسئولان، توافق 
مهم برای ایجاد محاکم تخصصی برای تسریع 
در رسیدگی ها و تسهیل روابط تجاری بین دو 

کشور، وضعیت تابعیت بانوان ایرانی که همسر 
عراقی دارند، رایزنی و توافق بر سر عفو و بخشش 
تعداد قابل توجهی از زندانیان ایرانی و عراقی در 
زندان های دو کشور، از محورهای اصلی مذاکرات 
رسمی  هیئت های قضایی ایران و عراق که در 
محل شورای عالی قضایی عراق در بغداد با حضور 
آیت الله رئیسی رئیس قوه قضائیه جمهوری اسلامی 
ایران و فائق زیدان رئیس شورای عالی قضایی عراق 

برگزار شد، بود. 
 کسانی که سودای اختلاف افکنی

 میان ایران و عراق در سر می پرورانند
 راه به جایی نخواهند برد

رئیس قوه قضائیه در ادامه سفر خود به عراق 
عصر روز سه شنبه در مراسم بزرگداشت چهل و 
دومین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی که با حضور 
سفرای خارجی مقیم بغداد، ایرانیان مقیم عراق، 
شیوخ، قبائل و سران عشایر و مقامات سیاسی 
عالی رتبه و مسئولان برخی احزاب و تشکل های 
عراقی در محل سفارت جمهوری اسلامی ایران 
برگزار شد، گفت: آمریکا و نیروهای ائتلاف مشکل 
هیچ ملتی را در منطقه حل نکرده و نخواهند کرد 
و سابقه تاریخی نشان داده آمریکا در هیچ نقطه ای 
امنیت ایجاد نمی کند بلکه خود موجب ناامنی 
می شود. کسانی که می توانند ضامن امنیت در 
عراق شوند مردم این کشور به ویژه جوانان برومند و 

فرهیختگان عراقی هستند.
رئیسی ادامه داد: پیوند ملت های عراق و ایران 
نه فقط در جاده فرودگاه بغداد بلکه در نقطه نقطه 
این سرزمین رقم خورده و صدها سال بوده و صدها 

سال دیگر نیز ادامه خواهد یافت.
وی با بیان اینکه پیوند ایران و عراق ناگسستنی 
است تأکید کرد: کسانی که سودای اختلاف افکنی 
بین ایران و عراق را در سر می پرورانند آبروی 
خود می برند و زحمت ما می دارند اما راه به جایی 

نخواهند برد.
دیدار رئیسی با سران عشایر عراق

رئیس قوه قضائیه در دیدار با سران عشایر 
عراق که در محل سفارت جمهوری اسلامی ایران 
در بغداد برگزار شد، از عشایر به عنوان ذخایر الهی 
یاد کرد و گفت: عشایر در عراق و ایران و منطقه، 
پایگاه محکمی  برای انقلاب اسلامی و نماد غیرت، 
شجاعت، انقلابی گری، احساس مسئولیت و دفاع 
از اسلام و قرآن و ارزش های الهی و وطن هستند.

در این دیدار سران عشایر عراق به بیان نظرات 
خود در مورد ایران و عراق پرداختند.

دیدار رئیس قوه قضائیه با نخست وزیر عراق
رئیس قوه قضائیه در ادامه سفر خود به عراق 
شامگاه سه شنبه با مصطفی الکاظمی  نخست وزیر این 
کشور دیدار کرد و انتخاب عراق به عنوان اولین مقصد 
سفر خارجی اش در دوران تصدی مسئولیت دستگاه 

قضا را نشانگر اهمیت روابط دو کشور دانست.
آیت الله رئیسی در این دیدار با تقدیر از تصمیم 
عراق برای اخراج نیرو های آمریکایی از این کشور، 
زمان بندی برای اجرای مصوبه پارلمان عراق را 

لازم دانست.
وی با تقدیر از مواضع دولت عراق در قبال 
تحریم های ظالمانه علیه ملت ایران تأکید کرد: 
تحریم ها هیچ گاه ملت ایران را متوقف نکرده است 
و ما ان شاءالله این تحریم ها را خنثی خواهیم کرد.

تسهیل امر زیارت عتبات عالیات در عراق 
توسط زوار ایرانی، موضوع زندانیان ایرانی محبوس 
در عراق و پیگیری حقوقی پرونده  ترور سرداران 
شهید جبهه مقاومت از دیگر محورهای گفت و گوی 

رئیس قوه قضائیه کشورمان با نخست وزیر عراق بود.
نخست وزیر عراق نیز در این دیدار با ابراز 
خرسندی از سفر آیت الله رئیسی به این کشور 
و خوشامدگویی به وی تأکید کرد: ایران و عراق 
روابط طولانی مبتنی بر مشترکات فراوان دارند که 
توسعه این روابط، خواست قلبی و مورد تأکید ماست.
مصطفی الکاظمی  با تبریک سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی گفت که این انقلاب تأثیر بزرگی 
در اذهان و در دل ملت های مسلمان و غیرمسلمان 

داشت.
الکاظمی  روابط دو کشور را ممتاز توصیف 
کرده و با تأکید بر اهمیت همگرایی بیشتر در 
روابط تهران- بغداد افزود: از وقتی که مسئولیت 
نخست وزیری را بر عهده گرفتم تلاش کردم روابط 
دو کشور در همه سطوح برای تأمین منافع ملت 

عراق و منطقه توسعه یابد.
وی تصمیم برای اخراج آمریکایی ها از این کشور 

را یک تصمیم کاملًا عراقی عنوان کرد.
نخست وزیر عراق با استقبال از پیشنهادات 
رئیس دستگاه قضایی کشورمان برای حل مسائل 
حقوقی و قضایی بین دو کشور و همچنین تسهیل 
امر زیارت، تأکید کرد: عفو زندانیان ایرانی محبوس 
در عراق در دست بررسی است و با همکاری 
وزارتخانه های دادگستری دو کشور پیگیری می شود.
الکاظمی همچنین با  اشاره به پیگیری پرونده 
 ترور شهیدان سلیمانی و ابومهدی  اشاره کرد و گفت: 
این موضوع همچنان در حال پیگیری است و برخی 

احکام قضایی در این خصوص صادر شده است.
وی درخصوص تسهیل زیارت عتبات عالیات 
برای ایرانیان تأکید کرد که گذشته از زمینه های 
سیاسی و اقتصادی، این موضوع مورد توجه شخص 
او قرار دارد و مسئله روادید نباید مانعی مقابل زوار 

برای سفر به کشور عراق باشد.
نخست وزیر عراق در این خصوص به بیان 
خاطره ای پرداخت و گفت: در دوره دولت حیدر 
العبادی در بازدید از گذرگاه مرزی مهران در ایام 
اربعین، با مشاهده انبوه زائران ایرانی، شگفت زده 
شده و با خود گفتم در محضر امام حسین)ع( چه 
پاسخی خواهم داشت اگر بپرسد »چرا این همه زوار 
من را از زیارتم محروم کردید؟« و همان زمان راسا 

دستور بازگشایی مرز ها را دادم.
وی با تقدیر از استقبال گرم مقامات ایرانی در 
جریان سفرش به تهران، از آیت الله رئیسی خواست 
که مراتب سلام و ارادت و احترام او را به رهبر معظم 

انقلاب اسلامی ابلاغ نماید.
دیدار  رئیس قوه قضائیه 

با علمای اهل سنت و شیعه عراق
رئیس قوه قضائیه دیروز در ادامه سفر خود به 
عراق در دیدار جداگانه و چهره به چهره با جمعی 
از علمای اهل سنت و شیعه، دبیرکل حزب اسلامی 
و شخصیت های اثرگذار در عرصه سیاسی و اجتماعی 
عراق، با بیان اینکه امروز دشمنان به دنبال اختلاف 
افکنی در جهان اسلام هستند، گفت: جمهوری 
اسلامی بر راهبرد وحدت و انسجام بین مسلمانان 
تأکید دارد و همه باید در مسیر تحقق این راهبرد 

حرکت کنند.
وی خاطرنشان کرد: انسجام و همدلی از 
مهم ترین نیاز های امروز جهان اسلام است و 
هرگونه تفرقه برای مسلمین را مضر و همچون سم 

خطرناکی می دانیم.
دیدار رئیسی با رئیس جمهور عراق

رئیس قوه قضائیه کشورمان در ادامه سفر به 
عراق عصر دیروز با »برهم صالح« رئیس جمهور این 

کشور دیدار کرد.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی در این دیدار 
گفت: پیوند دو ملت ایران و عراق ریشه در باورها، 
اعتقادات و تمدن دو کشور دارد و علی رغم خواست 
دشمنان، مناسبات ملت و دولت ایران و عراق در 

حال افزایش است.
رئیسی افزود: تلاش دشمنان برای اختلاف افکنی 
بین ایران و عراق همیشه وجود داشته اما همکاری 

دو کشور این تلاش ها را خنثی کرده است.
وی با  اشاره به همکاری های دو کشور در جهت 
مقابله با داعش اظهار داشت: همکاری برای مقابله 
با عناصر  تروریستی داعش نماد واقعی همدلی و 

همکاری بین دو ملت بوده است.
رئیس قوه قضائیه تأکید کرد: آمریکا ادعا کرد 
می خواهد با داعش مقابله کند و برای این کار ائتلاف 
تشکیل داد اما آنچه شاهد بودیم تقویت داعش از نظر 
تسلیحاتی و پشتیبانی و اطلاعاتی و جنبه های دیگر 
بود. اکنون نیز، در حالی که عراق، سوریه و ایران و 
کشورهای منطقه، با همکاری یکدیگر بقایای داعش 
را از بین می برند، آمریکایی ها به غیراز جابه جایی 

داعشی ها در منطقه کار دیگری نمی کنند.
رئیسی با بیان اینکه آمریکا و همراهانش در 
طول تاریخ هیچ ملتی را خوشبخت نکردند و هیچ 
گره ای را از کار مردم نگشودند متذکر شد: سعادت 
مردم باید به دست توانای ملت ها و دولت های 

مستقل رقم زده شود.
رئیس جمهور عراق نیز در این دیدار سفر 
آیت الله رئیسی به عراق را پیام مهمی  برای عراق 
و منطقه دانست که دارای ابعاد مختلفی است و 
افزود: دولت های ایران و عراق با همکاری مشترک 
و نزدیک امور را پیش می برند و در سال های اخیر 

پیشرفت های خوبی در مناسبات داشته ایم.
برهم صالح با  اشاره به ویژگی های مشترک 
ایران و عراق گفت که روابط بنیادین این دو کشور 
باید به گونه ای تحکیم شود که هیچ کس دیگر نتواند 

آن را به هم بزند.
حلقه محبت مردم عراق
 به دور رئیس قوه قضائیه

از نکات جالب توجه در جریان سفر رئیس قوه 
قضائیه به عراق، استقبال گرم مردم این کشور است 
که از روزهای قبل با خیرمقدم گسترده در فضای 
مجازی شروع شده بود و شامگاه دوشنبه وقتی 
آیت الله رئیسی برای زیارت حرم مطهر امام موسی 
کاظم)ع( و امام جواد)ع( در کاظمین حاضر شده بود 
جلوه های زیبا و کم نظیری پیدا کرده بود. در شرایطی 
که روسای جمهور و مقامات آمریکا به اعتراف خود 
با وجود هزینه های چند هزار دلاری در منطقه، از  
ترس خشم مردم جرأت حضور از پیش تعیین شده 
و علنی در کشورهایی مانند عراق را ندارند، رئیس 
قوه قضائیه کشورمان در بدو ورود به حرمین مطهر 
امامین کاظمین مورد استقبال گسترده مردمی قرار 
گرفت و جمع زیادی از حضار با سر دادن شعار هایی 
در تجلیل از مقام شامخ شهدای مقاومت سردار 
حاج قاسم سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس، 

بر همبستگی دو ملت ایران و عراق تأکید کردند.

سخنان عجیب محمود علوی فضا را برای 
تحرکات ایران هراسانه آماده کرده و دشمنان با 
بهره برداری از آن  یک افسانه جعلی را به نام ایران 

سندسازی می کنند.
دوشنبه شب گذشته )20 بهمن(، حجت الاسلام 
محمود علوی، وزیر اطلاعات دولت تدبیر و امید در 
برنامه گفت وگوی ویژه خبری شبکه دوم سیما، اظهارات 
عجیب و نسنجیده ای را پیرامون ساخت سلاح هسته ای 

بیان داشت.
او در این برنامه با  اشاره به فتوای مقام معظم 
رهبری مبنی بر حرام بودن سلاح هسته ای عنوان 
کرد: »مقام معظم رهبری در فتوایشان فرمودند که 
تولید سلاح هسته ای حرام و خلاف شرع است و 
جمهوری اسلامی سراغ آن نمی رود اما اگر گربه ای را 
گوشه ای گیر بیندازند ممکن است رفتارش با گربه آزاد 
فرق کند؛ اگر ایران را به آن سمت هل دهند آن وقت 

تقصیر ایران نیست.«
ادعای علوی درخصوص احتمال ساخت سلاح 
هسته ای در حالی مطرح می شود که تاکنون چندین 
بار رهبر معظم انقلاب، »حرام بودن« ساخت، نگهداشت 
و بکارگیری این قبیل از تسلیحات را به صراحت اعلام 

و در این خصوص فتوا صادر کرده اند.

رهبر انقلاب در بهمن ماه سال 88 تصریح کردند: 
»ما اعتقاد به بمب اتم نداریم، به سلاح اتمی نداریم؛ 
دنبالش هم نخواهیم رفت. بر طبق مبانی اعتقادی ما، 
مبانی دینی ما، به کار بردن اینگونه وسائل کشتار جمعی 
اصلًا ممنوع است، حرام است؛ این، ضایع کردن حرث 
و نسل است که قرآن آن را ممنوع کرده؛ ما دنبال 

این نمی رویم...«
 به گزارش جهان نیوز، ایشان همچنین در سال 
89 و در پیامی به نخستین کنفرانس بین المللی خلع 
سلاح و عدم  اشاعه فتوای تحریم استفاده از سلاح های 
اتمی را تکرار کردند: »به اعتقاد ما افزون بر سلاح 
هسته ای، دیگر انواع سلاح های کشتارجمعی، نظیر 
سلاح شیمیایی و سلاح میکروبی نیز تهدیدی جدی 
علیه بشریت تلقی می شوند. ملت ایران که خود قربانی 
کاربرد سلاح شیمیایی است، بیش از دیگر ملت ها 
خطر تولید و انباشت این گونه سلاح ها را حس می کند 
و آماده است همه  امکانات خود را در مسیر مقابله با 
آن قرار دهد. ما کاربرد این سلاح ها را حرام، و تلاش 
برای مصونیت بخشیدن ابناء بشر از این بلای بزرگ را 

وظیفه  همگان می دانیم.«
رهبر انقلاب در مهرماه 98 نیز بار دیگر بر 
»حرام بودن« سلاح هسته ای تاکید کرده و اظهار 

داشتند:  »ما با وجود اینکه می توانستیم در این راه قدم 
برداریم، براساس حکم اسلام عزیز کاربرد این سلاح را 
حرام قطعی شرعی اعلام کردیم، بنابراین هیچ دلیلی 
ندارد که برای تولید و نگهداشت سلاحی که استفاده 

از آن مطلقاً حرام است، هزینه کنیم.«
علی رغم تاکیدات مؤکد رهبر معظم انقلاب مبنی 
بر حرام بودن ساخت سلاح هسته ای، سال هاست که 
دشمنان، با تکیه بر اسناد دروغین و جعلی سعی دارند 
تا جمهوری اسلامی را به تلاش برای ساخت سلاح 

هسته ای متهم کنند.
با این حال اظهارات اخیر وزیر اطلاعات فضا را 
برای آغاز پروپاگاندای عظیم رسانه ای بر علیه برنامه 
هسته ای ایران مهیا کرده تا جایی که بلافاصله پس 
از این اظهارات نسنجیده -که کاملا برخلاف نص 
صریح بیانات رهبرانقلاب می باشد- دشمنان جمهوری 
اسلامی با بهره برداری از این مواضع محمود علوی، 
مدعی شدند که فتوای رهبری انعطاف پذیر بوده و 
ایران تحت شرایطی به سمت ساخت سلاح هسته ای 

حرکت خواهد کرد!
این در حالی است که فتوای رهبرانقلاب هیچ گونه 
تبصره و استثنایی نداشته و بنابر نظر پژوهشگران، 

حکمی الهی و ابدی است.
متاسفانه علوی با این اظهارات دقیقا در همان 
پازلی نقش آفرینی کرده که در روزهای گذشته توسط 
رسانه های آمریکایی -همچون وال استریت ژورنال 
با اعلام اخباری مبنی بر کشف مواد رادیواکتیو در 
سایت های اعلام نشده ایران- با هدف ایجاد اجماعی 
جهانی بر علیه برنامه هسته ای صلح آمیز ایران طراحی 

شده است.
ادعای احتمال ساخت بمب هسته ای -که نخستین 
بار از زبان یک مقام رسمی جمهوری اسلامی بیان 
می شود- می تواند صدمات جبران ناپذیری را بر 
حیثیت جمهوری اسلامی ایران در عرصه بین المللی 
وارد نماید؛ اظهاراتی که بی تردید با سیاست های کلی 

نظام در تضاد می باشد.
این سخنان در حالی توسط وزیر اطلاعات دولت 
تدبیر و امید مطرح می شود که حسن روحانی در 
میتینگ های انتخاباتی سال 96 مدعی شده بود 
که زبان گفت وگو با دنیا را بهتر از رقبا بلد هستند؛ 
حال بایست پرسید این چه زبان گفت وگویی است 
که به واسطه اظهارات نسنجیده یک وزیر، جمهوری 
اسلامی ایران در آستانه روزهای سرنوشت ساز پیش 
رو در مظان اتهام کشورهای جهان برای ساخت بمب 

هسته ای قرار می گیرد؟!

بهانه تراشی عجیب علوی برای دشمنان و بهانه تراشی برای بیگانگان

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام می گوید آخرین 
تیر در تیرکش دشمن فشار اقتصادی است؛ تزویر می گوید، 

ایران به برجام برگرد، ما هم برمی گردیم!
سعید جلیلی صبح دیروز در مراسم رژه موتورسواران و 
خودروهای شخصی در میدان 15خرداد مشهد که به مناسبت 
فرا رسیدن 22بهمن برگزار شد، اظهار کرد: این خیابان ها و 
ساختمان های مشهد شهادت می دهند که برای انقلاب خون 
جوانان ما در همین مکان ها ریخته شده است. در سال گذشته در 
همین خیابان ها ملت ما در تشییع سردار سلیمانی شرکت کردند 

و حماسه آفریدند.
وی با بیان اینکه آمریکا و دشمنان ایران آخرین گزینه ای که 
دارند فشار اقتصادی است، اضافه کرد: آنها هرچه داشتند برای فشار 
بیشتر علیه ملت ایران به کار بردند، اما سران آمریکا امروز اذعان 
دارند که این گزینه هم فایده ای ندارد، زیرا ملت ما مقاومتی فعال 
داشته و نشان دادند اگر پهپادی وارد یک وجب از خاک قلمروی 
ما شود سرنگون خواهد شد. باید توجه داشته باشید که دشمن 
تنها با زور و فشار وارد نمی شود هرگاه در میدان نبرد و عرصه 
فشار شکست می خورد به تزویر رو می آورد، یعنی پرچمی  را بلند 

می کند تا با تزویر بتواند ملتی را شکست دهد، اما ملت هوشیار ما 
این موضوع را فهمیده است.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه ملت ما 
مقاومت هوشمندانه کرده است، اضافه کرد: جواب تزویر هوشمندی 
است، امروز ملت ما در سایه مقاومت فعال هوشمندانه  موفق شده، 
امروز دشمن می خواهد حرکتی را القا کند که اگر کسانی آمدند و 
رفتار اشتباه داشتند، استثنا بودند؛ مانند  ترامپ، اما ملت ما می فهمد 

که دشمن می خواهد رفتار غلط دولتمردانش را توجیه کند.
جلیلی گفت: در همین روزهای پیروزی انقلاب اسلامی که 
ملت ما در خیابان ها بیان اظهارات می کردند، مگر کسانی مانند 
بوش و کلینتون سیاست حمایت از  تروریسم ها را پیش نگرفتند؟ 
مگر بدعهدی ها نسبت به برجام از زمان اوباما شروع نشد؟!  ملت ما 

همه این ها را به خوبی می دانند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه تزویر 
می گوید، ایران به برجام برگرد، ما هم برمی گردیم، ادامه داد: این 
امر شاید به ظاهر منطقی باشد، اما آنها توقع دارند، اول ایران به 
برجام بازگردد. طبق تایید آژانس انرژی اتمی، ایران همه تعهداتش 
در برجام را انجام داده، اما آمریکا علاوه  بر عمل نکردن به تعهداتش، 

کلا از برجام خارج شده است.
جلیلی با تأکید بر اینکه طبق همان برجام ایران حق دارد در 
صورتی که طرف مقابل قراداد از برجام خارج شد برخی یا همه 
تعهداتش را متوقف کنند، اضافه کرد: اما آمریکا می گوید، اول ایران 
باید به برجام بازگردد، اگر فرض را بر این بگیریم که آمریکا به برجام 
بازگردد نتیجه این است که مجدد یک هزار و 500 تحریم جدید را 

به ایران تحمیل می کند.
وی افزود: ملت ما توانست با قدرت مقاومت و پیشرفت کند 
امروز ملت ما می داند که چه امکانات و توانمندی هایی در عرصه 
موشک و فضاپیما دارد. امروز ملت ایران در عرصه های پیشرفته و 
علم موفقیت های زیادی کسب کرده، ایران جزو چند کشور موفق 

شده در ساخت واکسن کرونا است.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه امروز آخرین 
تیر در تیرکش دشمن فشار اقتصادی است، تصریح کرد: ملت ما 
در همین سه سال رشد و پیشرفت در عرصه های مختلف داشته 
است، آنها می خواستند نفت را صفر کنند، اما امروز ما صادر کننده 
بنزین هستیم و در صنایع پتروشیمی  و صنعت های پایین دستی 

به خوبی عمل کرده ایم.

سعید جلیلی در مراسم ۲۲بهمن مشهد

 آخرین تیر دشمن فشار اقتصادی است


